

# DEZEMBER - GRUDZIEN - PROSINEC



## Ideen für die Weihnachtszeit



Die Kinder der Kita Bergpiraten in Bad Muskau erlebten mit ihrem langjährigen Partner aus Łęknica drei tolle Begegnungstage in der Vorweihnachtszeit.

## Pomysły na Boże Narodzenie



Przed Bożym Narodzeniem dzieci z przedszkola Bergpiraten w Bad Muskau spędziły trzy wspaniałe dni ze swoim wieloletnim partnerem z Łęknicy.

## Ideje pro vánoční období



Děti z MŠ Bergpiraten v Bad Muskau prožily s partnerskou školkou z Łęknice tři úžasné společné dny v předvánoční době.





## Spotkanie (językowe) z ruchem

Jeżeli szukacie wspólnego tematu na kilkudniowy projekt spotkania, podczas którego z łatwością można uwzględnić różne zainteresowania dzieci, to informacje z Bad Muskau o projekcie pod tytułem "Sztuka ruchu" z pewnością dostarczą wielu pomysłów, również na okres świąt Bożego Narodzenia:

Wspólne działania dzieci obu partnerskich placówek przedszkolnych obejmowały różne zabawy ruchowe, takie jak ekspresyjny taniec lub gry zręcznościowe, a także świąteczne pieczenie i przygotowywanie gwiazd bożonarodzeniowych. Na zakończenie przedstawiona została dwujęzyczna historia bożonarodzeniowa, którą wszystkie dzieci mogły śledzić, dzięki naprzemiennym wykorzystaniu języków.

Jeśli chcecie wykorzystać ten pomysł, to będzie on szczególnie atrakcyjny dla dzieci, jeśli uwzględnicie interakcje w obu językach. W opowiadaniu z wykorzystaniem animacji językowej "Z Biedronką, Maus i Żabą przez cały rok", np. za każdym razem, gdy mowa o danym zwierzęciu, dzieci mogą naśladować jego odgłosy i poruszać się jak zwierzęta. Bajki z trzech sąsiednich krajów również nadają się do tego celu, nie tylko w okresie Bożego Narodzenia. Możecie je Państwo, wraz z koleżankami i kolegami z przedszkola partnerskiego, opowiedzieć w ten sposób w dwóch językach.

Wskazówka: Historyjkę wykorzystującą animację językową oraz więcej materiałów znajdziecie Państwo na stronie [www.nachbarsprachen-sachsen.eu/biedronka-maus-zaba](http://www.nachbarsprachen-sachsen.eu/biedronka-maus-zaba) oraz [www.nachbarsprachen-sachsen.eu/materialbibliothek](http://www.nachbarsprachen-sachsen.eu/materialbibliothek).

